

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



چرا به تصمیمات اول سال خود نمی‌رسیم؟
میثم کهن‌تری در توثیتی نوشت: کم نیست تصمیم‌هایی که ابتدای هر سال می‌گیریم و هرگز به مرحله عمل یا به سرانجام نمی‌رسد. این رخداد یا محصول تنبلی خود ماست یا اینکه اساساً تصمیم با توانایی‌های ما تناسب نداشته یا به موقع نبوده است. اتخاذ یک تصمیم صحیح و بجای، مهارتی است که رابطه مستقیمی با رضایت از زندگی دارد.



محمد استادولی در توثیتی نوشت: تهاجم فرهنگی فقط با ماهوار ه، فیلم و رسانه خارجی اتفاق نمیفته؛ گاهی خودمون ناخوسته مشغولش هستیم.
اقایونی که به شهرهای ساحلی سفر می‌کنن و بین زن و مرد بومی که لباس سنتی تنشون دارن با شلوارک میچرخن تو اون منطقه مهاجم فرهنگی محسوب میشن.
#فرهنگ گردشگری



واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به نامگذاری سال ۱۴۰۱ با عنوان تولید دانش‌بنیان و اشتغال آفرین
استقلال مالی از نفت و تربیت اقتصادی لازمه افزایش تولید

شعار نوشتند. کاربران بسیاری از آسیب‌های اقتصادی نفتی به تولید نوشتند و خواهان استقلال تدریجی بودجه کشور از نفت شدند و برخی کاربران نیز به اهمیت آموزش و پرورش در افزایش تولید پرداختند. در ادامه گوشه‌هایی از واکنش‌های کاربران در این خصوص مرور شده است.

مطاها باقری:

و باید در زمینه‌های مولد سرمایه گذاری شود تا باعث پیشرفت و تولید اشتغال شود.
#تولید_دانش_بنیان_اشتغال_آفرین

مجتبی شیخی:

درآمد حاصل از فروش نفت باید صرف توسعه زیرساخت‌های فرآوری و تبدیل نفت به محصولات جدید جهت ایجاد ارزش افزوده و جلوگیری از خام‌فروشی مجدد گردد. بدین منظور ضروری است شرکت‌های دانش بنیان بسا ورود به این عرصه نقش خود را ایفا نمایند.
#تولید_دانش_بنیان_اشتغال_آفرین

وحید محمدی ثابت:

درآمد حاصل از فروش نفت را نباید صرف افزایش واردات کرد با این تصور که با این کار، رفاه و آسایش مردم بیشتر

مقایسه با روش «غرق آبی» دارد. با این روش هم تنش آبی در مناطقی مانند خوزستان کم می‌شود، هم به علت تولید انبوه شاهد جهش قیمتی نخواهیم بود. #العلم سلطان

رضا دارابی:

مطالبه آقا نباید روی زمین بماند. در دولت‌های قبل، طرح‌های گوناگونی برای افزایش تولید مطرح و تسهیلات بانکی در اختیار افراد قرار داده شد، اما تقریباً همه آن طرح‌ها ناموفق بود. بنابراین پول‌بازی بدون ملاحظه به جایی نمی‌رسد و کارها باید درست و با مطالعه انجام شود.

کیوان ساعدی:

از مصادیق تولید دانش‌بنیان در کشاورزی، خشکه‌کاری در کاشت برنج» است «کاهش ۴۰ درصدی مصرف آب در

آمازون چقدر مالیات داد؟ اپل چقدر؟ در ایران چطور؟

بخش خبری روز دوشنبه ۲۳ اسفند گزارشی در رادیو ایران بخش شد که خلاصه محتوای گزارش این بود: کل درآمدهای مالیاتی دولت در کشور ما حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان است و چرا بخش مهمی از آن مالیات کارمندان (بخش عمومی و خصوصی) است؟

در لایحه بودجه ۱۴۰۱ (که از سوی دولت سیزدهم به مجلس شورای اسلامی ارائه شده) دولت سیزدهم برای بودجه عمومی کشور درآمدهای مالیاتی ۵۲۷ هزار میلیارد تومانی را برآورد کرده است؛ یعنی کل درآمدهای مالیاتی دولت ایران (اگر محقق شود) در سال جدید حدود ۱۷۷/۵ میلیارد دلار خواهد بود، یعنی کل مالیات در کشور ایران حدوداً معادل مالیاتی است که در شرکت اپل و آمازون به دولت فدرال می‌پردازند! ممکن است گفته شود مقایسه ایران و امریکا در این بحث بی‌معناست. بله این صحیح است و هدف مقایسه نیست بلکه چرایی شکل نگرش پاناسونیک (با مشابه پاناسونیک، چرایی شکل نگرش اپل (با مشابه اپل) در میان ما ایرانیان است. این سؤال که چرا ما فقیرا ز داشتن شرکت‌های عظیم باقی مانده‌ایم، یک سؤال پایه‌ای در بحث مالیات است.



محصولاتی که زمین حاصلخیز را نابود می‌کند

مجیدبامری در توثیتی نوشت:میدونستین در بیشتر زمین‌های منطقه جنوب غرب سیستان و بلوچستان و جنوب کرمان هندوانه و گوجه کاشته میشه؟ محصولاتی که نیاز به آب خیلی زیاد و نابودی زمین حاصلخیز میشه. عکس از جالیزاری در منطقه جلگه چاه هاشم دلگان.

مورچه‌هایی که سلول‌های سرطانی را بو می‌کشند!

کانال تلگرامی «رومیت»نوشت: پژوهشگران مرکز ملی پژوهش‌های علمی فرانسه در آزمایش‌هایی که انجام دادن متوجه‌شدن که یک گونه مورچه به نام فورمیکا فوسکا (Formica fusca)، حس بویایی قوی دارد

که می‌تونه سلول‌های سرطانی رو از سلول‌های سالم انسان تشخیص بده.

برای انجام این تحقیقات، آزمایشاتی را با ۳۶ مورچه انجام دادن؛ اول مورچه‌ها رو در معرض بوی نمونه‌ای از سلول‌های سرطانی انسان قرار دادن و بعد این بو

با پاداش محلول قند همراه شد.

در مرحله دوم، مورچه‌ها رو در معرض دو بوی متفاوت قرار دادن؛ یکی بوی جدید و دومی بوی سلول‌های سرطانی بود. بعد از موفقیت‌آمیز بودن این آزمایش، پژوهشگران مورچه‌ها رو در معرض سلول‌های سرطانی مختلف قرار دادند. به این ترتیب، متوجه شدن مورچه‌ها بین سلول‌های سرطانی و سالم و همچنین بین دو نوع سرطان تمایز قائل می‌شوند.

پژوهشگران معتقدند که این نوع مورچه‌ها یک روش تشخیص سریع، کارآمد، ارزون و بسیار متفاوت برای شناسایی سلول‌های سرطانی هستند.

جناب خان و گل آقا

محمدرضا اخضریان در کانال تلگرامی خود نوشت: میانسالانی چون من و بزرگ‌تره‌های من که تجربه زیست در جامعه بسته دهه ۶۰ و محدود دهه ۷۰ را دارند، نقد شرایط سیاسی و اجتماعی را عمدتاًز درپجه طنزهای مجاز و مدیریت شده‌ای به خاطر دارند که از قلم شیرین کیومرث صابری و شخصیت گل‌آقاصدر

می‌شد. گل‌آقای دهه‌های ۶۰ و ۷۰ نماد تندترین نقدهای سیاسی به شیواترین شکل ممکن بود. قلم رسا و طنز گویا و گزنده، اما دلپذیر او به قدری فراگیر بود که برای دوستداران نقد آن روزگار محله گل‌آقا و کاریکاتورهای پر مفهومش که بعضی‌شان هنوز هم اعتبار دارند یک گزینه در سبد خرید هفتگی‌شان بود. خدامرحوم صابری را رحمت کند، خوب می‌فهمید و خوب نقد می‌کرد، اما با تعطیلی مجله و پس از آن در گذشتش، نقد شیرین سیاسی تاسال‌ها فروری نداشت.

امروز به لطف تلویزیون، شبکه نسیم، خندوانه، امید جوان و به شکل به‌ویژه محمد بحرانی نقد فاخر، فراگیر و شیرین سیاسی و اجتماعی رونقی دوباره گرفته است. جناب خان، شخصیت محبوب کودک و بزرگ زمانه ما و گل‌آقای امروز است که به شکلی موبرگی در قلب همه جای گرفته و لحن تند و تیزش زبان گویای نقدهای ناگفته یا دشوار جامعه است. جناب خان نیز همچون گل‌آقا هم خوب می‌فهمد و هم خوب نقد می‌کند و گاه‌الباده تیر را به هدف می‌نشانند. داشتن جناب خان برای جامعه ما که نبود گل‌آقا را تجربه کرده یک فرصت دوباره است. امروز جناب خان یک سرمایه اجتماعی بزرگ است که بدون پیرایه باید پاس داشته و حفظ شود.

آب باریکه چینی

کانال تلگرامی «دنیای اقتصاد»نوشت: به‌عنوان یک قدرت جهانی رو به رشد، یکی از راه‌هایی که چین نفوذ خود را گسترش داده، برقراری روابط مالی و اقتصادی نزدیک با کشورهای است که تمایلی به پیروی از قوانین دیکته شده از سوی ایالات متحده و دیگر قدرت‌های غربی ندارند. این تفکر می‌گوید: مطمئناً چین همین کار را درباره روسیه انجام داده داد. فقط یک مشکل بزرگ وجود دارد: پول. مناسبی برای دلار آمریکا ارائه دهد، اما پول چین – رنمینبی – به‌سردر در خارج از چین استفاده می‌شود. تنها ۲۳ درصد از تجارت جهان با استفاده از این پول انجام می‌شود. حتی روسیه و چین تجارت خود را عمدتاً با دلار و یورو انجام می‌دهند. بخش زیادی از اقتصاد خود چین به دلار آمریکا و ساختمان مالی آن وابسته است. اگر یکن با تحریم‌های روسیه مخالفت کند، ثبات مالی خودش به خطر می‌افتد، آن هم در زمانی که رهبران آن بر احتیاط تأکید کرده‌اند. علاوه بر این، محدود خطوط نجاتی که رهبران چین می‌توانند عملاً به روسیه ارائه دهند، به اندازه کافی نیستند که به این کشور کمک کنند تا در برابر «خاموشی مالی» ایالات متحده و متحدانش جان سالم به در ببرد.

چشم‌انداز رشد اقتصادی ۱۴۰۱

علی محمدی در کانال تلگرامی خود نوشت: گزارش ۹ ماهه بانک مرکزی مربوط به آخرین وضعیت ناماگرهای اقتصادی کشور، همراه با کاهش آهنگ رشد نقدینگی و تورم و کاهش استقرار از نظام بانکی حکایت از چشم‌اندازی نسبتاً مثبت برای سال آینده دارد. براساس گزارش مذکور، رشد اقتصادی کشور در فصل پاییز ۸/۵ بوده که با در نظر گرفتن دو فصل بهار و تابستان، نرخ قابل قبولی است که می‌تواند حاصل تغییر رویکرد دولت جدید باشد و امید است با حفظ این مسیر، شاهد رشد بیشتر اقتصادی در سال آینده باشیم. بخش زیادی از رشد اقتصادی کشور متأثر از گروه خدمات و ارزش افزوده نفت و گاز است، گروه کشاورزی همچنان منفی است و گروه صنعت و معدن نیز وضعیت مناسبی ندارد. در واقع این دو بخش مهم اقتصادی تغییرات مؤثری نداشته‌اند و نیازمند برنامه‌ریزی و مدیریت بهتر دولت است. با وجود نرخ تشکیل سرمایه منفی به خاطر رکود حوزه مسکن، امید است با سرمایه‌گذاری ویژه دولت در این حوزه، وضعیت جذب سرمایه و عدم خروج سرمایه از کشور بهبود یابد. با وجود انتقادهای اصلاح نظام مالی و بالاصح نظام بانکی و نظام بودجه، ولی بااین وجود نحوه تدوین بودجه سال آینده یک گام کوچک رو به جلو است.

ملاحظات پیرامونی:

–سازگاری جامعه و اقتصاد با شرایط کرونایی نوبدبخش افزایش تقاضا و رشد ا دارد.
–با وجود مستقیم نظام تحریم‌ها، احتمالاً به نتیجه رسیدن مذاکرات سیاسی، انتظارات سیاسی در اقتصاد کاهش یابد.
–شوک‌های اقتصادی غیر قابل پیش‌بینی و خصوصاً در تأمین کالاهای اساسی تأثیر گذار خواهد شد.
جمع‌بندی‌ها شرایط نسبتاً خوبی را برای سال آینده متصور می‌سازد. لذا دولت باید به این شرایط به چشم فرصت بهبود نگاه کند. با وجود انتقادهای اصلاح نظام مالی و بالاصح نظام بانکی و هم‌زمان برای اصلاح نظام بانکی برنامه‌ریزی نماید.

کشاورزی بدون خاک در اردن!

کانال تلگرامی «عصر ایران» نوشت: در کشاورزی ابروپونیک گیاهان در محفظه بسته قرار می‌گیرند و ریشه آنها در هوامعلق می‌ماند. نور و دمای این فضا مرتباً کنترل می‌شود. مواد مغذی و آب مورد نیاز گیاه هر چند ساعت یکبار مستقیماً به ریشه‌های گیاه‌اسپری می‌شوند. یک مزرعه ابروپونیک اردنی، گستره وسیعی از محصولات



کشاورزی را با حجم کمی از آب تولید می‌کنند. این مزرعه یکی از اولین نمونه‌های کشاورزی بدون خاک برای آینده این کشور خشک محسوب می‌شود. صاحبان مزرعه می‌گویند در روش کشاورزی نوین آنها، مصرف آب ۹۰ درصد کاهش می‌یابد. کارشناسان آب اردن امیدوارند این روند به بهبود مصرف آب کشاورزی و افزایش تولید کمک کند. ابروپونیک با هواکشت نوعی از کشاورزی محسوب می‌شود و یکی از روش‌های جایگزین برای سیستم کشاورزی سنتی است. در کشاورزی ابروپونیک گیاهان در محفظه بسته قرار می‌گیرند و ریشه آنها در هوامعلق می‌ماند. نور و دمای این فضا مرتباً کنترل می‌شود. موادمغذی و آب مورد نیاز گیاه هر چند ساعت یکبار مستقیماً به ریشه‌های گیاه اسپری می‌شوند. در کشت هیدروپونیک نیز تقریباً خاک حذف شده و ریشه‌های گیاه در تماس مستقیم با مواد مغذی و معدنی قرار خواهد گرفت. در چنین شرایطی گیاه نیازی به خاک یا هرگونه پست‌کشت ندارد. کشت هیدروپونیک در عمل به معنی کاشت گیاهان در آب و محلول غذایی بدون استفاده از خاک است.